เทคโนโลยีดาน
สุขภาพครอบคลุมถึง เครื่องมือ ยา วัสดุ อุปกรณ วิธีการ ที่ใชในบริการสุขภาพ โดยรวมถึงระบบ
การบริหารจัดการ และระบบสนับสนุนที่เปนองคประกอบของการดูแลดานสุขภาพ ( สมเกียรติ
โพธิสัตย, 2545: 665 ) ความกาวหนาของเทคโนโลยีทําใหการดูแลรักษาผูปวยไดผลดีมากขึ้น ใน
ชวงเวลาประมาณ ค.ศ. 2006 - 2010 ( พ.ศ. 2549 – 2553 ) ความกาวหนาของเทคโนโลยีดาน
การแพทยจะชวยใหสามารถผลิตวัคซีนปองกันโรคที่มีประสิทธิภาพ เทคโนโลยีในการสรางความ
เปลี่ยนแปลงระดับยีนจะทําใหยาพัฒนามากขึ้น โรคอาศัยการผาตัดนอยลง การผาตัดจะใช
เทคโนโลยีมากขึ้นโดยเฉพาะการผาตัดดวยกลองและจุลศัลยกรรม ความกาวหนาดานการเปลี่ยน
อวัยวะเกิดผลสําเร็จมากขึ้น (